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Про зарахування власних надходжень бюджетних установ 

 

     До наказу Міністерства фінансів України № 938 від 23.08.2012 внесено зміни 

щодо зарахування власних надходжень бюджетних установ. Платежі, які 

належать до власних надходжень бюджетних установ, що утримуються за 

рахунок коштів місцевого бюджету, зараховуються на аналітичні рахунки,  

відкриті за балансовим рахунком 3155 «Рахунок для зарахування до 

спеціального фонду місцевих бюджетів власних надходжень бюджетних 

установ» на ім’я розпорядників бюджетних коштів у розрізі кодів класифікації 

доходів бюджету. 

      При зарахуванні коштів в полі «Призначення платежу» повинна зазначатися  

повна інформація щодо виду платежу : 

- у разі отримання коштів, які належать до власних надходжень (навчання, 

оренда тощо) в платіжному дорученні платника зазначається «за надання 

послуг» (виконані роботи, навчання, благодійний внесок) з посиланням на 

договір, акт виконаних робіт тощо, тобто належна інформація для зарахування 

платежів, які належать до власних надходжень на рахунок 3155;  

- у разі відшкодування орендарем комунальних послуг - кошти 

перераховуються орендарем окремим платіжним дорученням. В призначенні 

платежу зазначається період відшкодування комунальних послуг, рахунок-

фактура тощо, тобто належна інформація для зарахування відшкодування 

комунальних послуг на рахунок 3542. Якщо комунальні послуги 

відшкодовуються за минулий бюджетний період – кошти повинні 

зараховуватися на рахунок 3155; 

- у разі повернення установою невикористаних готівкових коштів (надмірно 

виплачена заробітна плата, повернення авансових внесків на господарчі 

потреби, коштів на відрядження) у платіжному документі установи  повинні 

бути зазначені відповідні КЕКВ по яких повертаються кошти. Кошти 

зараховуються на рахунок 3542.   

     Додатково повідомляємо, що зарахування батьківської плати, плати за 

навчання та харчування дітей в навчальних закладах здійснюється на рахунки 

3155. 

  

    
 


